[image: GERB DOM 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________  № _________________
городской округ Домодедово

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии некоммерческим организациям,
не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями,
осуществляющим деятельность в сфере
физической культуры и спорта на территории
городского округа Домодедово

            В соответствии со статьей 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», муниципальной программой «Спорт», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 №3288.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа Домодедово (прилагается).
     2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Домодедово от 04.03.2020 № 476 «Об утверждении порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа Домодедово.
     3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.

[bookmark: _GoBack]

Глава городского округа                                                                        Е.М. Хрусталева

Проект внесен:

Председатель Комитета по культуре,
делам молодежи и спорту               	         _______________        А.Ю.Епишин

Проект согласован:

Заместитель главы
городского округа				        ________________	Ю.В.Терещенко

Заместитель главы
городского округа – начальник
управления экономического развития             _________________     	Н.А.Богачева

Начальник финансового
управления 			                               ________________      Л.М.Езопова

Заместитель главы
городского округа – начальник
правового управления                                         ________________     Ю.Е.Сазонова

Разослано:
1. Терещенко Ю.В.  – 1
1. Комитет по культуре - 1
1. Финансовое управление - 1
1. Комитет по экономике – 1
      5.    Правовое управление - 1
image1.png